Ut dicendi finem fecit rex, unus de numero novem ducum hu-
iusmodi sermonem habuit. “quoniam igitur, o rex, certum est et
animo tuo iam fixum ut in hostem pergamus, age thesauros tuos
reclude, et dispartire eos per exercitum laborantem. utcunque inde
belli ceciderit alea, si in eum modum thesauros militibus distribue-
ris, nobis hi lucro erunt. si victoriae casum invenerimus, immensa
bonorum aderit copia: si Persa vicerit, non poenitebit, quemadmo-
dum consulo, cum thesauris egisse.” Paiaziti tamen persuadere ne-
quivit. hinc fertur dux dixisse “ergo Temiris signum Paiazitis nu-
mismata tenet; quare permotus non audet id distribuere per milites.”

Haec quidem hactenus deliberabat Paiazites. postea proficiscens,
cum nihil perficeret, pervenit Uncram Phrygiae urbem. ibi cum ex-
ercitu erat et Temires, bellum promovens contra Mysiam, animo agi-
tans bello petere Prusam, regiam Paiazitis sedem. cum autem ap-
propinquasset Temiris exercitui, etiam ipse castra posuit, spatio inter

τεύματα, ἐστρατοπεδεύετο καὶ αὐτὸς ἐπὶ σταδίου πεντεκαίδεκα ἀπὸ τοῦ Τεμήρεω στρατοπέδου. ἔνθα δὴ λέγεται τὸν Τεμήρη, ὡς ἐπιόντα στρατοπεδεύεσθαι ἐπύθειο, θαυμάσαι τε τὴν τόλμαν αὐτοῦ, καὶ ὡς ἀπὸ Ἀρμενίων ταχὺ παρεγένετο ἐπ' αὐτόν, καὶ ὡς οὕτω ἐκ τοῦ ἐμφανοῦς καθίστατο P. 82 αὐτῷ ἐς μάχην, οὕτω δὴ ἐν τάχει σὺν τῷ στρατεύματι ἐλαύνων. καὶ ἐφ' ἵππου δὴ λέγεται ἀναβάντα ἐλάσαι τε ὅτι ἐγγυτάτω τοῦ στρατοπέδου Παιαζήτεω, καὶ τὰς φυλακὰς θεασάμενον καὶ τὸ στρατόπεδον, ὡς ἐσκήνωτο, ἀνακαγχάσαι τε 10 καὶ εἰπεῖν “ἄξιός ἡμῖν οὗτος λαίλαπι παραβάλλεσθαι τῆς τόλμης αὐτοῦ. οὐ μέντοι γε ἀρετῆς ἕνεκα χαίρων γε ἀπαλλάσσεται. ἔοικεν ὑπὸ δαίμονος πολεμίου ἐλαύνεσθαι οὕτω πάνν· μελαγχολᾷ γὰρ δὴ ὁ κακοδαίμων καὶ οὐκέτι σωφρονεῖ.” ταῦτα εἰπόντα ἐλάσαι τε ἐπὶ τὸ ἑαυτοῦ στρατόπεδον. 1402
 15 καὶ τῇ ὑστεραίᾳ αὐτόν σὺν τοῖς ἀρίστοις αὐτοῦ, ἔχοντά ἀμφὶ d. 20 Jul. τῇ, ἐπιπέμψαι Σαχροῦχον τὸν παῖδα αὐτοῦ ἐπὶ Παιαζήτη. ἐνταῦθα ὡς ἤσθειο ἐπιὸν τὸ Τεμήρεω στρατεύμα κατ' αὐτοῦ, παρετάξατο καὶ αὐτὸς ἐπὶ λόφου τινὸς ὡς μαχοῦμενος. καὶ τὸ εὐώνυμον αὐτοῦ μέρος τοῦ κέρατος εἰ-
 20 χεν ὁ τῆς ἑω στρατηγός, τὸ δὲ δεξιὸν εἶχεν ὁ τῆς Εὐρώπης ἡγεμών· ἐν μέσῳ δὲ ἐπὶ τοῦ λόφου ἴδρυτο ὁ Παιαζήτης σὺν τοῖς νεήλυσι καὶ τοῖς ἀμφ' αὐτόν. Σαχροῦχος δὲ V. 65 ἔχων τοὺς Τζαχαταΐδας καὶ τῶν Περσῶν τοὺς ἀρίστους

2. τῷ Τεμήρη P 16. ἐπιών P

utrorumque castra relicto stadiorum quindecim. fama est Temirem, ut accepit in propinquo esse cum exercitu Paiazitem, viri audaciam admodum esse miratum, videlicet quod tanta celeritate ex Armenia venisset, et iam ex aperto secum bellum gereret. consensu igitur equo profectus est, et quam proxime potuit ad Paiazitis castra accessit. ut autem custodias et vigilias necnon situm castrorum est speculatus, cum risu fertur dixisse “dignus profecto vir ille est ut turbini conferatur, non propter suam virtutem, verum magis propter insignem audaciam. attamen praeclare secum actum esse putabit, si poterit incolumis effugere. genio suo parum dextro instigatur: adeo planissime insanit vir ille, nec rationis amplius compos est infelix.” his dictis ut finem statuit, celeriter in castra sua reversus est. postero die cum delecta manu militum numero circiter * * * misit Sachruchum filium contra Paiazitem. qui ut accepit adversum se properare hostem, aciem instruit in colle quodam, quasi pugnae copiam facturus. sinistrum cornu tenebat dux ab Oriente, dextrum regebat dux Europae; in medio autem curabat Paiazites cum peregrinis et satellitibus suis. Sachruchus habens Tzachataidas et Persarum optimates pergebat agmine composito contra Paiazitem; nec tamen eos